

Salten Vognmandsforretning A/S

Saltenvej 5, 8653 Them

CVR-nr. 30 55 16 80

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2023.

Finn Møller Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Salten Vognmandsforretning A/S Saltelvej 5 8653 Them
	Telefon: 86 84 79 00
	CVR-nr.: 30 55 16 80
	Stiftet: 21. juni 2007
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Finn Møller Jakobsen, formand Bruno Møller Jakobsen Claus Møller Jakobsen
Direktion	Bruno Møller Jakobsen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Jyske Bank, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive vognmandsforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 17.870 t.kr. mod 17.629 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.566 t.kr. mod 2.075 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	17.869.759	17.628.827
1 Personaleomkostninger	-12.486.858	-12.912.665
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-2.057.168</u>	<u>-1.960.833</u>
Resultat før finansielle poster	3.325.733	2.755.329
Andre finansielle indtægter	233.900	50.016
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-268.330</u>	<u>-168.155</u>
Resultat før skat	3.291.303	2.637.190
Skat af årets resultat	<u>-724.840</u>	<u>-562.331</u>
Årets resultat	<u>2.566.463</u>	<u>2.074.859</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.400.000	1.800.000
Overføres til overført resultat	<u>166.463</u>	<u>274.859</u>
Disponeret i alt	<u>2.566.463</u>	<u>2.074.859</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	2.219.220	2.264.892
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.396.823	6.973.738
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.616.043</u>	<u>9.238.630</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	101.234	80.660
Andre tilgodehavender	8.592.590	8.189.517
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.693.824</u>	<u>8.270.177</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.309.867</u>	<u>17.508.807</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger	66.200	42.000
Varebeholdninger i alt	<u>66.200</u>	<u>42.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.769.515	4.541.698
Tilgodehavende selskabsskat	63.656	0
Andre tilgodehavender	199.999	231.692
Periodeafgrænsningsposter	661.201	1.105.735
Tilgodehavender i alt	<u>4.694.371</u>	<u>5.879.125</u>
Likvide beholdninger	133	4.025
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.760.704</u>	<u>5.925.150</u>
Aktiver i alt	<u>21.070.571</u>	<u>23.433.957</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	5.542.270	5.375.807
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.400.000	1.800.000
Egenkapital i alt	8.442.270	7.675.807
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	483.246	707.436
Hensatte forpligtelser i alt	483.246	707.436
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	1.173.748	1.286.276
Gæld til pengeinstitutter	1.500.000	1.800.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.673.748	3.086.276
Kortfristet del af langfristet gæld	115.120	115.086
Gæld til pengeinstitutter	33.329	2.317.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser	856.032	1.185.750
Gæld til kapitalinteresser	5.965.932	5.854.578
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	20.000
Selskabsskat	0	183.936
Anden gæld	2.500.894	2.287.488
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.471.307	11.964.438
Gældsforpligtelser i alt	12.145.055	15.050.714
Passiver i alt	21.070.571	23.433.957
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	5.100.948	6.000.000	11.600.948
Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>274.859</u>	<u>1.800.000</u>	<u>2.074.859</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	5.375.807	1.800.000	7.675.807
Udloddet udbytte	0	0	-1.800.000	-1.800.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>166.463</u>	<u>2.400.000</u>	<u>2.566.463</u>
	<u>500.000</u>	<u>5.542.270</u>	<u>2.400.000</u>	<u>8.442.270</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.276.612	9.632.488
Pensioner	3.147.881	3.215.592
Andre omkostninger til social sikring	<u>62.365</u>	<u>64.585</u>
	<u>12.486.858</u>	<u>12.912.665</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>19</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>268.330</u>	<u>168.155</u>
	<u>268.330</u>	<u>168.155</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.288.868	1.401.362
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-115.120</u>	<u>-115.086</u>
	<u>1.173.748</u>	<u>1.286.276</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>742.317</u>	<u>857.629</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.319 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.219 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.150 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	<u>2.905</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>2.905</u>

Betalingsgarantier:

Selskabet har pr. 31. december 2022 stillet betalingsgarantier for i alt 3.022 t.kr.
